ПРОЕКТ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ХИЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

_____________СЕССИЯ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

_________2023 года №____
О внесение изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда главы Хилковского сельского поселения и муниципальных служащих Хилковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденное решением Совета депутатов Хилковского сельского поселения от 29.10.2020 №186
   Руководствуясь частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8.1.Закона Республики Мордовия от 08.06.2007 №48-З «О регулировании отношений в сфере муниципальной службы», Законом Республики Мордовия от 15.06.2010 №47-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Мордовия», статьями 31,52 Устава Хилковского сельского поселения, решением Совета депутатов Хилковского сельского поселения от ______ 2023 №___ «О повышении должностных окладов в органах местного самоуправления Хилковского сельского поселения», Совет депутатов Хилковского сельского поселения решил:

1. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда главы Хилковского сельского поселения и муниципальных служащих Хилковского сельского поселения, утвержденное решением Совета детутатов Хилковского сельского поселения от 29.10.2020 №186 (в ред. решений Совета депутатов Хилковского сельского поселения от 11.11.2022 №73, от 21.02.2023 №91), следующие изменение:

-приложение 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение 2
 к Положению о размерах и условиях
оплаты труда муниципального служащего
 Хилковского сельского поселения

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Должностные лица
 Хилковского сельского поселения

	Глава Хилковского сельского поселения
	5656

	            Муниципальные должности муниципальной службы Хилковского сельского поселения

	Заместитель Главы Хилковского сельского поселения
	4918

 ».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Хилковский вестник», подлежит размещению на официальном сайте Хилковского сельского поселения https://xilkovskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru/ и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2023 года.

Глава Хилковского

сельского поселения                                                 Н.И.Торопкин